Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302023013100167

167

Nº 22, terça-feira, 31 de janeiro de 2023ISSN 1677-7069Seção 3

DIRETORIA GERAL
ASSESSORIA DE LICITAÇÕES, COMPRAS E CONTRATOS

EXTRATO DE RESCISÃO

Espécie: INTIMAÇÃO para INTERPOSIÇÃO de RECURSO (artigo 109, inciso I, alínea 'e', §1º,
da Lei 8.666/1993). Rescisão Unilateral do Contrato nº 66/2022: Prestação de Serviços
Continuados de Manutenção Predial Corretiva e Adequações em Imóveis do TRT-9ª Região
nas Setoriais de Curitiba, Ponta Grossa e Cascavel. Contratante: Tribunal Regional do
Trabalho da 9ª Região. Contratada: Soluminar Service Ltda. - CNPJ nº 31.315.082/0001-97.
Vinculação: Processo de Licitação Pregão nº 58/2022, Processo Administrativo Proad
2.290/2022 e Despachos ODESP nº 29/2023 e 89/2023. Embasamento legal do Ato
Rescisório: cláusula 11, caput e alínea 'a' do instrumento contratual e artigo 78, incisos I e
IV da Lei 8.666/1993. Os autos estão à disposição de quaisquer interessados junto à
Ordenadoria da Despesa, sito na Av. Vicente Machado, 147, 9º andar, Curitiba-PR, das 11
às 17 horas, para que dele possam ter vista franqueada. Informações pelo e-mail
ordenadoria@trt9.jus.br ou telefone (41) 3310-7072. LUCIANO JOÃO NOGUEIRA Ordenador
da Despesa Substituto

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 11ª REGIÃO
SECRETARIA DE COORDENAÇÃO ADMINISTRATIVA

SETOR DE CONTRATOS ADMINISTRATIVOS
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Espécie: Sétimo Termo Aditivo ao Contrato Administrativo n.54/2017. CONTR AT A N T E :
TRT11ª Região. CONTRATADA: LDS Serviços de Limpeza Ltda. FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Art.
57, §4º da Lei n.8.666/93 e alterações posteriores. PROCESSO TRT11: MA-409/2017.
OBJETO: Prorrogar o prazo de vigência por 3 meses. VIGÊNCIA: 26/03/2023 a 25/06/2023.
DATA E ASSINATURA: 30/01/23, Ildefonso Rocha de Souza - Ordenador de Despesa TRT11
e Lúcia Maria Simões Pereira - Contratada.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Espécie: Terceiro Termo Aditivo ao Contrato n.02/2020/TRT11/DLC.SC. CONT R AT A N T E :
TRT11.ªRegião. CONTRATADA: Gibbor Publicidade e Publicações de Editais Eireli - EPP.
PROCESSO: TRT MA-1244/19. OBJETO: Prorrogar o prazo de vigência do contrato por 12
meses. FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Art. 57, inciso II da Lei n.8.666/93. VIGÊNCIA: 12/03/23
a 11/03/24. DATA E ASSINATURAS: 30/01/23 - Ildefonso Rocha de Souza, pelo TRT11 e
Alexandre da Silva Bandetini, pela Contratada.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Espécie: Terceiro Termo Aditivo ao Contrato n.08/2020/TRT11/DLC. CONTRATANTE: TRT
11.ª Região. CONTRATADA: Uniodonto Manaus - Cooperativa Odontológica LTDA.
PROCESSO: MA-997/2019. OBJETO: Prorrogar por 12 meses o prazo de vigência do contrato.
VIGÊNCIA: 01/05/2023 a 30/04/2024. FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Art. 57, II da Lei n.8666/93.
DATA E ASSINATURAS: 30/01/2023 - Ildefonso Rocha de Souza, Ordenador da Despesa -
TRT11 e Michele Paschoalotti Lemos e Gerson dos Santos Ribeiro pela Contratada.

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 13ª REGIÃO
EXTRATO DE CONTRATO TRT Nº 7/2023

Processo TRT n. 10.750/2022. Contratante: Tribunal Regional do Trabalho da 13 Região.
Contratada: Lex Editora S/A (CNPJ n. 61.160.768/0001-17). Objeto: Contratação de assinatura
do Sistema de Buscas on line Magister Net com consulta para 100 (cem) acessos simultâneos,
pelo período de 12 (doze) meses para usuários da Biblioteca, magistrados e servidores do
Tribunal Regional do Trabalho da 13.ª Região. Natureza de Despesa: 339039. Programa de
Trabalho: 167983. Nota de Empenho n. 2023NE000102. Valor total do Contrato: R$
19.800,00 (dezenove mil e oitocentos reais). Vigência: 12 (doze) meses, contados a partir de
09/02/2023. Data da assinatura: 27/01/2023. Assinam: Simone Farias Perrusi, Diretora Geral,
pelo Contratante, e Marlene de Fátima Imhoff, Diretora Financeira, pela Contratada.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Espécie: TERMO ADITIVO N. 01/2023 AO CONTRATO TRT N. 34/2020. Processo TRT n.
12.740/2022. Contratante: Tribunal Regional do Trabalho da 13.ª Região. Contratada: PRIME
Consultoria e Assessoria Empresarial LTDA. (CNPJ nº 05.340.639/0001-30). Objeto: Prorrogação
da vigência do Contrato TRT nº 34/2020, por mais 30 (trinta) meses, contados a partir de
17/03/2023, nos termos do art. 57, inciso II, da Lei nº 8.666/93. Vigência: 30 (trinta) meses, a
partir de 17/03/2023. Data da assinatura: 27/01/2023. Assinam: Simone Farias Perrusi,
Diretora Geral, pelo Contratante, e Ana Paula Teixeira, Procuradora, pela Contratada.

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 14ª REGIÃO
EDITAL Nº 4, DE 30 DE JANEIRO DE 2023

CONCURSO PÚBLICO PARA O PROVIMENTO DE CARGOS DO QUADRO PERMANENTE DE PESSOAL
DIVULGAÇÃO DOS RESULTADOS PRELIMINARES DAS PROVAS OBJETIVAS E

DISCURSIVAS

O TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 14ª REGIÃO, por meio da
Comissão de Concurso, no uso das atribuições, tendo em vista o Edital nº 01/2022 de
Abertura de Inscrições do Concurso Público para provimento de cargos de seu Quadro
de Pessoal e formação de cadastro reserva, publicado no Diário Oficial da União, seção
3, na edição de 27.09.2022, resolve:

1. Informar que as respostas dos recursos serão levadas ao conhecimento
dos candidatos inscritos no Concurso, por meio do site da Fundação Carlos Chagas
(www.concursosfcc.com.br), não tendo qualquer caráter didático, e ficarão disponíveis
pelo prazo de 7 (sete) dias a contar da data de sua divulgação.

2. Informar que, a partir da data de publicação deste Edital, os candidatos
poderão verificar seus resultados no site da Fundação Carlos Chagas
(www.concursosfcc.com.br).

3. Estabelecer que a vista da Folha de Repostas da Prova Objetiva e da
Prova Discursiva nos termos dos itens 13.7 e 13.8, Capítulo 13 do Edital nº 01/2022
de Abertura de Inscrições, estará disponível durante o período recursal no site da
Fundação Carlos Chagas (www.concursosfcc.com.br), de acordo com as instruções
constantes na página do Concurso Público.

4. Informar que os recursos referentes aos resultados das Provas deverão
ser interpostos no prazo de 2 (dois) dias úteis subsequentes à publicação deste Edital,
exclusivamente por meio do site da Fundação Carlos Chagas
(www.concursosfcc.com.br), de acordo com as instruções constantes na página do
Concurso Público.

Des. MARIA CESARINEIDE DE SOUZA LIMA
Presidente do Tribunal

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 15ª REGIÃO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 10/2023 - UASG 80011

Nº Processo: 20823/2022. Objeto: Contratação de eventuais serviços de
climatização com fornecimento e instalação de aparelhos de ar-condicionado do tipo Split,
conforme condições e especificações contidas no Termo de Referência - Anexo I e na
Minuta de Contrato - Anexo IV, partes integrantes do edital. Total de Itens Licitados: 8.
Edital: 31/01/2023 das 08h00 às 17h59. Endereço: E-mail Licita@trt15.jus.br, - Campinas/SP
ou https://www.gov.br/compras/edital/80011-5-00010-2023. Entrega das Propostas: a
partir de 31/01/2023 às 08h00 no site www.gov.br/compras. Abertura das Propostas:
15/02/2023 às 14h00 no site www.gov.br/compras. Informações Gerais: NOTA 1: As
especificações consignadas no sítio https://www.gov.br/compras/pt-br são apenas
referenciais. Devem ser consideradas única e exclusivamente as descrições e as
especificações técnicas constantes do edital. NOTA 2: A presente licitação é regida pela Lei
nº 8.666/93 e demais normativos consignados no preâmbulo deste edital, nos termos do
artigo 191, da Lei nº 14.133/2021 .

FELIPE DANIEL MENDES PAIVA
Assistente da Coordenadoria de Licitações

(SIASGnet - 30/01/2023) 80011-00001-2023NE000001

DIRETORIA-GERAL
SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO
COORDENADORIA DE COMPRAS

SEÇÃO DE COMPRAS
EXTRATO DE CONVÊNIO

PROAD nº 8347/2020. Convênio nº 26/2022. Partes: TRT, 2ª VARA DO TRABALHO DE S ÃO
JOSÉ DO RIO PRETO e SOCIEDADE DE EDUCAÇÃO E CULTURA DE SÃO JOSÉ DO RIO PRETO
LTDA, entidade mantenedora do CENTRO UNIVERSITÁRIO DE RIO PRETO - UNIRP. CNPJ:
04.897.478/0001-17. Objeto: convênio visando a complementação educacional de alunos
por meio de bolsa-aprimoramento, nas dependências da 2ª Vara do Trabalho de São José
do Rio Preto. Vigência: 30 meses, com início em 25/09/2022 e término em 24/03/2025.
Assinam: pelo TRT, Vera Lúcia de Oliveira Ramires; pela Vara, Adriana Fonseca Perin; e,
pela Instituição, Halim Atique Júnior. Data: 06/12/2022.

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 16ª REGIÃO
EXTRATO DE CESSÃO

Protocolo 1312/2022. TERMO DE CESSÃO Nº 02/2022. CEDENTE: TRT 16ª Região.
CESSIONÁRIA: Caixa Econômica Federal. CNPJ: 00.360.305/0001-04. Objeto: a cessão de
áreas físicas, de 135,00 metros quadrados (cento e trinta e cinco metros quadrados),
localizada no Fórum Astolfo Serra, situado na Avenida Senador Vitorino Freire, nº 126 -
204, bairro Areinha, São Luís/MA, para fins exclusivos de funcionamento de Posto Bancário
da CESSIONÁRIA. Valor: R$ 4.288,87 (quatro mil, duzentos e oitenta e oito reais e oitenta
e sete centavos), a titulo de taxa de utilização do espaço, e R$ 32,32 (trinta e dois reais e
trinta e dois centavos), relativo ao rateiro das despesas condominiais. Vigência: 60
(sessenta) meses, a contar de sua assinatura. Data de assinatura: 30/01/2023. Assinam:
Desembargador-Presidente Francisco José de "Carvalho Neto" (p/Contratante) e o Sr.
Osvaldo Jeronymo Neto (p/Contratada).

EXTRATO DE CESSÃO

Protocolo 1312/2022. TERMO DE CESSÃO Nº 03/2022. CEDENTE: TRT 16ª Região.
CESSIONÁRIA: Caixa Econômica Federal. CNPJ: 00.360.305/0001-04. Objeto: 224,21 metros
quadrados (duzentos e vinte e quatro vírgula vinte um metro quadrados) sendo 223,17
metros quadrados ( duzentos e vinte e três vírgula dezessete metros quadrados) para
instalação de agência bancária e 1,04 ( um vírgula quatro metros quadrados) para
instalação de máquina denominada caixa de atendimento eletrônico, ambas localizadas no
térreo do prédio-sede deste TRT, situado na Avenida Senador Vitorino Freire, nº 2001,
Areinha, São Luis/MA, sendo que a Agência Areinha fica localizada na Rua Quarenta e
Quatro, nº 201, Bairro Areinha - São Luís/MA. Valor: R$ 7.036,55 (sete mil, trinta e seis
reais e cinqüenta e cinco centavos), a titulo de taxa de uso, e R$ 386,52 ( trezentos e
oitenta e seis reais e cinquenta e dois centavos), como valor mensal pelo rateiro das
despesas condominiais. Vigência: 60 (sessenta) meses, a contar de sua assinatura. Data de
assinatura: 30/01/2023. Assinam: Desembargador-Presidente Francisco José de "Carvalho
Neto" (p/Contratante) e o Sr. Osvaldo Jeronymo Neto (p/Contratada).

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 17ª REGIÃO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 1/2023

O Tribunal Regional do Trabalho da 17ª Região torna público que realizará
licitação na modalidade PREGÃO, na forma eletrônica, visando contratação de empresa
especializada na prestação de SERVIÇOS DE OPERAÇÃO, MONITORAMENTO, VISTORIA E
MANUTENÇÃO DOS SISTEMAS PREDIAIS DOS IMÓVEIS OCUPADOS PELO TRT 17ª REGIÃO,
localizados na capital e no interior do estado do Espírito Santo, conforme condições,
especificações técnicas quantidades e exigências estabelecidas no Edital.

A sessão pública, por meio da internet, acontecerá dia 6 de março de 2023, às
13h, sendo o acolhimento dos documentos de habilitação e proposta encerrado no mesmo
dia e horário. A licitação será realizada no sistema Compras.gov.br. O edital encontra-se
disponível nos sites www.trtes.jus.br e www.gov.br/compras/pt-br.

Informações adicionais poderão ser obtidas pelo telefone (27) 3321-2482, de 12
às 19 horas, ou pelo endereço de correio eletrônico: licitacoes@trtes.jus.br.

AURINEIDE R. M. BERTELLI
Pregoeira

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO
EDITAL Nº 3, DE 30 DE JANEIRO DE 2023

CONVOCAÇÃO PARA AS PROVAS
CONCURSO PÚBLICO PARA O PROVIMENTO DE CARGOS DO QUADRO PERMANENTE DE PESSOAL

O DESEMBARGADOR DO TRABALHO, PRESIDENTE DO TRIBUNAL REGIONAL DO
TRABALHO DA 18ª REGIÃO, tendo em vista o Edital nº 01/2022 de Abertura de Inscrições
do Concurso Público para provimento de cargos do Quadro Permanente de Pessoal deste
Tribunal e formação de Cadastro de Reserva, publicado no Diário Oficial da União, seção 3,
na edição de 02/12/2022, CONVOCA os candidatos inscritos, para prestarem as Provas, de
acordo com as seguintes orientações:

1. DATA, HORÁRIO, DURAÇÃO DAS PROVAS
Data: 12/02/2023 (Domingo)
PERÍODO: MANHÃ (HORÁRIO LOCAL)
Horário de Apresentação: 7h30min
Horário de Fechamento dos Portões: 8h00
Provas Objetiva e Discursiva - Redação para os cargos de Técnico Judiciário,

todas as áreas e especialidades.
Duração total das Provas: 4h30min

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2023-01-31T00:59:52-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial